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Darowizna z Chin pomoże uchodźcom
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Porozumienie zawarte między województwem mazowieckim a Polskim Czerwonym
Krzyżem z siedzibą w Warszawie dotyczy wykorzystania darowizny prowincji Hebei
(ChRL) na rzecz uchodźców z Ukrainy.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele kierownictwa PCK w Warszawie, Ambasady ChRL oraz
Mazowieckiego Centrum Pomocy Społecznej (MCPS): 

Darowizna finansowa, w kwocie ponad 97 tys. USD, przeznaczona ma być poprawę warunków życia
uchodźców przybyłych na Mazowsze z objętej wojną Ukrainy.

Dysponowanie darowizną odbywać się będzie w oddziale PCK w Warszawie, a cele działań ustalane
będą w koordynacji z MCPS. Fundusze pozwolą wzmocnić wysiłki podejmowane przez te organizacje.
W tym kontekście, szczególnie znaczenie będzie miało finansowanie opieki psychologicznej i
rehabilitacji niepełnosprawnych, procesów aktywizacji zawodowej i kursów zawodowych dla osób
dorosłych oraz organizacja form integracji młodzieży i dzieci.

Obecnie, liczba uchodźców w województwie kształtuje się na poziomie 250–300 tys., z czego ponad
80% stanowią kobiety i dzieci. W ostatnich dniach Samorząd Województwa Mazowieckiego zawarł
umowy z jednostkami ekonomii społecznej na przygotowanie 120 tys. gorących posiłków dla
uchodźców z Ukrainy, którzy znaleźli schronienie w ośrodkach pomocy i prywatnych domach na
Mazowszu.

Największe potrzeby w tym zakresie dotyczą zapewnienia warunków egzystencjonalnych,
przystosowania językowego i zawodowego osób dorosłych oraz integracji najmłodszych w środowisku
polskich dzieci. Na ten cel w najbliższym czasie Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczy
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ponad 17 mln zł pozyskanych z funduszy UE. Zawarto już ponad 1000 umów na pomoc dla
poszczególnych osób.

Porozumienie podpisali: Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, dyrektor Mazowieckiego
Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża Honorata Krzywoń (z prawej) oraz główna księgowa
Mazowieckiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża Barbara Gałązka.
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W spotkaniu wzięli również udział: (od lewej) attaché Wydziału Politycznego Ambasady Chińskiej Republiki
Ludowej w Warszawie Lyu Shushan, zastępca Szefa Misji Ambasady Chińskiej Republiki Ludowej w
Warszawie Yao Dongye, dyrektor Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej Aleksander Kornatowski oraz
pełnomocnik Marszałka Województwa Mazowieckiego ds. inwestycyjno-gospodarczych Mariusz Rukat .
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